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POSIEDZENIE KOMITETU HISTORII NAUKI FAN 

W dniu 15 kwietnia 1059 r. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Hi-
storii Nauki (Polskiej Akademii Nauk. W pierwszej części zebrania wygłoszone 
zostały dwa referaty: Historia nauki a problem jedności i wielorakości my-
ślenia przez prof. Bogdana Suchodolskiego oraz O stanowisku socjologicznym 
w ogólnej historii nauki — przez prof. Pawła Rybickiego. Po referatach tych 
miała miejsce bardzo ożywiona dyskusja. Materiały z w/w referatów i dy-
skusji wykorzystane będą w następnych numerach kwartalnika HNiT". 
W drugiej części zebrania wyrażono szereg uwag w sprawie sprawozdania 
z rocznej działalności Komitetu i Zakładu Historii Nauki i Techniki. 
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POSIEDZENIE KIEROWNIKÓW 'ZESPOŁÓW DZIAŁU HISTORII TECHNIKI 
I NAUK TECHNICZNYCH ZAKŁADU HISTORII (NAUKI I TECHNIKI PAN 

Dnia Itë kwietnia br. odbyło się posiedzenie kierowników zespołów Działu 
Historii Techniki i Nauk Technicznych Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN. 

Zabraniu przewodniczył prof, dr Eugeniusz Olszewski. Podstawowym punk-
tem porządku dziennego było zagadnienie opracowania historii nauk technicz-
nych w ramach projektowanego dzieła dotyczącego historii nauki polskiej. 
W związku z ty"m wyłoniło się kilka problemów, wymagających rozstrzygnięcia 
przed przygotowaniem potrzebnych materiałów. Wszyscy zebrani zgodzili się 
z celowością opracowania szczegółowych bibliografii dotyczących poszczegól-
nych dziedzin — jako pracy wstępnej. Wypłynęło poza tym zagadnienie defini-
cji nauki ii działalnośai naukowej w odróżnieniu od techniki i praktycznej 
działalności technicznej, która to sprawa jest bardzo rozmaicie traktowana. 
Uczestnicy zebrania pozostawili kwestię otwartą, decydując jednak, że kon-
kretne opracowania do historii nauki powitany być traktowane w sposób sze-
roki, obejmujący równiież historię myśli technicznej. 

Następnie przewodniczący zapoznał zebranych z planami pracy poszcze-
gólnych zes,połów wchodzących w skład Działu oraz z możliwościami finan-
sowymi Zakładu. 

Obecny na posiedzeniu przedstawiciel Instytutu Historii Kultury Mate-
rialnej dr Dziekoński wypowiedział się za zacieśnieniem współpracy i wy-


